ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 533/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  a  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  para  que
realize  a  implantação de uma boca de lobo na rua Chapecó em frente ao número 803,
bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  que  o  pedido  acima  exposto  se  faz  necessário,  pois  é  uma  solicitação  de
moradores  que  alegam que  em dias  de  chuva  fica  complicado  sair  e  retornar  das  suas
residências devido a quantidade de água no portão.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE MARÇO DE 2020

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - PSD